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Zapraszamy na czytanie „Pana Tadeusza”

W najbliższy piątek (10 stycznia) zapraszamy wszystkich mieszkańców naszego
regionu do Pałacu Dąmbskich w Toruniu na wyjątkowe czytanie „Pana Tadeusza”
Adama Mickiewicza. Aktorzy Teatru Polskiego w Wilnie będą prezentowali utwór
kresową polszczyzną od godziny 12 do 22. Wydarzenie odbędzie się w ramach
obchodów setnej rocznicy powrotu Pomorza i Kujaw do Wolnej Polski.

- „Pan Tadeusz” to nasza epopeja narodowa. Jej czytanie w języku z
charakterystycznym kresowym zaśpiewem ma wymiar symboliczny, bo przecież wielu
mieszkańców Wileńszczyzny po drugiej wojnie światowej osiedliło się właśnie na
Pomorzu – mówi marszałek Piotr Całbecki.

Czytanie rozpocznie się o godzinie 12 w Pałacu Dąmbskich przy ulicy Żeglarskiej 8 w
Toruniu i będzie trwało do 22. Przerwę zaplanowano między 14 a 15. Udział w
wydarzeniu jest bezpłatny. Więcej.

Aktorzy Polskiego Teatru w Wilnie wielokrotnie gościli w Toruniu, a w 2018 roku z
okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz sto sześćdziesiątej
rocznicy pierwszego wydania poematu na ziemiach polskich nagrali audiobooka „Pana
Tadeusza” Adama Mickiewicza. Nagranie wyreżyserował Jan Buchwald – doświadczony
twórca spektakli radiowych i teatralnych. Muzykę skomponował Janusz Grzywacz –
twórca zespołu Laboratorium, autor muzyki do kilkudziesięciu spektakli i filmów.

Fragment audiobooka można wysłuchać na portalu Youtube.com. 

Czytanie „Pana Tadeusza” odbędzie się w dniu inauguracji obchodów setnej rocznicy
powrotu Pomorza i Kujaw do Wolnej Polski. W piątek (10 stycznia) odbędzie się
uroczysta sesja sejmiku województwa kujawsko-pomorskiego i pomorskiego z udziałem
zaproszonych gości. Druga część głównych uroczystości wojewódzkich będzie miała
miejsce 17 stycznia w Golubiu-Dobrzyniu. Wśród zaplanowanych wydarzeń przede
wszystkim rekonstrukcja tej historycznej operacji i manifestacja patriotyczna połączona
z przemarszem przez miasto. Program obchodów.
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